
REGISTRO GENERALE N. 245 del 07/06/2024 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA SOCIOCULTURALE DEMOGRAFICI E ELETTORALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 07/06/2024 

DETERMINAZIONE N. 103 del 07/06/2024 
PROPOSTA N. 290 del 06/06/2024 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA COOPERATIVA BARBAGIA MANDROLISAI PER SERVIZIO 

LUDOTECA COMUNALE RESO NEL MESE DI MAGGIO 2024  CIG  ZF35DB529. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO   il Decreto del Sindaco n. 3 del 08/01/2024, con il quale la Dott.ssa Frongia Giovanna è stata 

nominata - ex art. 109 comma 2 D.Lgs. 267/2000 - Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, Culturale e 

P.I, Servizi Demografici Anagrafe e  Stato Civile, ed Amministrativo; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 68 del 15.12.2023   con la quale si è provveduto all’approvazione dello 

schema di documento unico semplificato (DUP) per il triennio 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 69 del 15.12.2023 con la quale si è provveduto all’approvazione dello 

schema di Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 19 gennaio 2024 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Dup per il triennio 2024-2026 - Art. 170 c. 1 TUEL 267/2000; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 19 gennaio con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 - Art. 151 D.lgs 267/2000 e art. 10 D.lgs  

118/2011;  

 

RICHIAMATI:  

 

Il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  

Il D.Lgs. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 

Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

Il D.Lgs 118/ 2011; 

Il D.lgs 150/2009 come modificato dal Dlgs 74/2017; 

La Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 22.04.2022 con la quale si è proceduto ad aggiornare il 

piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza – Approvazione del piano 2022-

2024;  

VISTA La Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31.03.2023 con la quale si è proceduto ad 

aggiornare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione, della e l’integrità relativo al triennio 

2022-2024 ;  

RICHIAMATO il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Austis;  

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il parere favorevoli di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 07/06/2024 

VISTO il D.Lgs 165/2011; 

VISTA  l’informativa  relativa al trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 GDPR;  

VISTO  il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs 267/2000;  

CONSIDERATO che nel Comune di Austis è attivo da anni il Servizio Ludoteca, che nel tempo è 

diventata punto di riferimento per le famiglie, offrendo un valido supporto in rete con gli altri servizi 

educativi presenti nel territorio;  

VISTA la Determinazione n. 45 del 12.04.2022 avente per oggetto determina a contrarre per la gestione del 

Servizio Ludoteca del Comune di Austis anno 2022/2023/2024, che nella stessa è stato indicato prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità agli ordinamenti delle stazioni 

appaltanti nel caso specifico il Comune di Austis,   l'assunzione di  individuando gli elementi essenziali del 

contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, 

PRESO ATTO della Determinazione n. 58 con la quale si è provveduto, a seguito di gara sulla piattaforma 

Sardegna Cat ad aggiudicare ed impegnare le somme per il servizio Ludoteca alla Cooperativa Barbagia 

Mandrolisai con sede a Tonara in via della Regione, P.Iva IT00877590919 e che in relazione alla procedura 

di selezione del contraente è stato acquisito il Codice Identificativo Gare (CIG) n.  ZF35DB529; 

DI AVER STABILITO nella medesima Determina che la durata dell’appalto è configurabile in mesi 32 + 3 

eventuale prorogabili;  

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti; 

ACCERTATO ai sensi dell’art.9, comma 1 del DL 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica;  

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 

Procedimento per l’appalto di cui all’oggetto, indetto con la presente determinazione è la Dottoressa Cristina 

Casula e il responsabile del servizio sociale, Dottoressa Frongia Giovanna;  

VISTO il Documento Contabile FPA N. 65  DEL 31 MAGGIO 2024 della Cooperativa Barbagia 

Mandrolisai con sede a Tonara in via della Regione, P.Iva IT00877590919, dell’importo onnicomprensivo di 

€ 1.190,70 di cui € 1.134,00 quale imponibile e  Iva al 5% pari ad € 56,70   da liquidare attraverso la 

scissione dei pagamenti – Split Payment relativo al servizio Ludoteca reso per Il mese di Maggio 2024 Cig  

ZF35DB529; 

 

CONSTATATA la regolarità nell’espletamento del Servizio in parola;  

DI PRENDERE ATTO che le spese trovano copertura nel capitolo n. 11040304 del Bilancio Comunale 

corrente;  

VERIFICATA la regolarità del Documento Unico di regolarità Contabile;   

 

TUTTO CIO’ PREMESSO;  

D E T E R M I N A 

 

DI CONSIDERARE la premessa narrativa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

DI DOVER PROCEDERE alla liquidazione del Documento Contabile FPA N. 65  del  31 maggio 2024 

della Cooperativa Barbagia Mandrolisai con sede a Tonara in via della Regione, P.Iva IT00877590919, 

dell’importo onnicomprensivo di € 1.190,00 di cui € 1.134,00 quale imponibile e Iva al 5% pari ad € 56,70  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 07/06/2024 

da liquidare attraverso la scissione dei pagamenti – Split Payment,  relativo al servizio Ludoteca reso per i 

mesi di maggio   Cig  ZF35DB529; 

 

DI AVER VERIFICATO la regolarità del documento Unico contributivo;  

DI AVER CONSTATATO la regolarità nell’espletamento del Servizio in parola;  

 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica, la legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

DI TRASMETTERE presente viene inviata firmata in forma digitale tramite il programma atti 

amministrativi per competenza agli altri servizi del Comune di Austis e all’Ufficio di Ragioneria per i 

necessari adempimenti;  

DI DARE ATTO CHE non sussistono ragioni di incompatibilità con la responsabile del servizio Dottoressa 

Giovanna Frongia   in ordine al presente atto nonché del responsabile del procedimento Dottoressa Cristina 

Casula;  

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 

Pretorio on line e su Amministrazione Trasparente così come previsto dall’art. 32 c. 1 della L. 18/06/2009 n° 

69;  

DI ATTESTARE in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del d.l. 78/2009, che la spesa è coerente 

con il budget assegnato e le somme impegnate, al servizio in parola ed è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 290 del 06/06/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FRONGIA GIOVANNA in data 
07/06/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 290 del 06/06/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

DI AVER PRESO ATTO che le somme impegnate trovano la necessaria copertura del Bilancio Comunale 

secondo lo schema di seguito riportato così come disposto nella Delibera di indirizzo n. 7   del 18.03.2022;   



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 07/06/2024 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
07/06/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 410 

 
Il 09/06/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 245 del 07/06/2024 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA COOPERATIVA BARBAGIA MANDROLISAI PER SERVIZIO LUDOTECA 
COMUNALE RESO NEL MESE DI MAGGIO 2024  CIG  ZF35DB529. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ASSISTENTE SOCIALE FRONGIA GIOVANNA il 09/06/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


